
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

 Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53 

____________________________________________________________________ 

Приказ  

от 26.12.2023г. 

№100 

«Об итогах районного 

конкурса методических 

разработок «Детский сад – 

территория детства» для 

дошкольных образовательных 

организаций Кировского 

района Санкт-Петербурга» 

 

 

 

На основании результатов экспертной оценки  конкурсного жюри, положения о проведении 

районного конкурса методических разработок  «Детский сад – территория детства» для 

дошкольных образовательных организаций Кировского района Санкт-Петербурга» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты конкурса методических разработок «Детский сад – 

территория детства» согласно приложению 1. 

2. Итоги конкурса разместить на сайте Информационно – методического центра 

Кировского района в разделе «Конкурсы для ДОО». 

3. Ответственным за исполнение данного приказа назначить методиста ИМЦ 

Кировского района Малину Т. В. 

 

 

 

 

Директор ИМЦ Кировского района   ________________  С.И. Хазова 

 

 

Приложение на 3 листах в 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



к приказу  

от 26.12.2023 №100 

 

«Об итогах районного конкурса 

методических разработок  

«Детский сад – территория 

детства» для дошкольных 

образовательных организаций 

Кировского района Санкт-

Петербурга» 

 

На районный конкурс методических разработок «Детский сад – территория детства» было 

подано 16 конкурсных работ по номинациям: 

 «Инновационные практики реализации ФОП ДО, ФАОП ДО и ФГОС ДО» (7 работ) 

 «Лучшие практики развития детей с ОВЗ в ДОУ» (3 работы) 

 «Педагог, семья, общество - инновационные модели взаимодействия» (6 работ) 
 

 В соответствии с положением о конкурсе по результатам экспертной оценки статус 

победителей и призеров присуждается участникам набравшим: 

135-121 баллов - победитель конкурса 

120-106 баллов - лауреат конкурса 

105-90 баллов - дипломант конкурса 

 

Сводная таблица результатов экспертизы  

конкурса методических разработок  «Детский сад – территория детства» 
 

 

Номинация «Инновационные практики реализации ФГОС ДО» 

  

№ ДОУ Название конкурсного материала, ФИО 

авторов 

Общее 

количе

ство 

баллов 

Результат 

конкурсного 

участия 

1 28 Проект «Информационное пространство 

дошкольника" (виртуальные экскурсии) 

Кузнецова В. И., воспитатель                            

Метальникова О. В., воспитатель 

 

99 Дипломант 

2 5 Система практико-ориентированных занятий 

«Патриотами не рождаются, ими становятся» 

Михайлова В. С., старший воспитатель                                           

Чистякова О.В., воспитатель 

100 Дипломант 

3 51 «Боди-перкуссия как развивающая 

технология на музыкальных занятиях в 

детском саду с детьми дошкольного возраста 

3-7 лет» 

Северюхина Л. В, музыкальный 

руководитель 

95 Дипломант 



4 61 Сценарий музыкально-спортивного 

мероприятия по патриотическому воспитанию 

«В гости к сказке» 

Аксенова В. В., инструктор физической 

культуры                 

Ефремова С. Ю., музыкальный 

руководитель 

81 Участник 

5 44 Квест-игра "В поисках дружбы" 

Сорокина Н.В.,  воспитатель 

73 Участник 

6 49 Конкурс-викторина  «Всех планет не 

сосчитать… Так хочу я полетать…» 

Никулина И. А.,  воспитатель 

58 Участник 

7 20 «Проектная деятельность в ДОУ - первый шаг 

в большой мир» 

Погаленко И.А., педагог ДО 

69 Участник 

Номинация «Лучшие практики развития детей с ОВЗ в ДОУ» 

  

1 40 Проект "Звонкий колокольчик" 

Мовчанюк М.Л., воспитатель 

 Епифанова Е.А., воспитатель 

100 Дипломант 

2 61 Образовательный проект «Сказки для добрых 

сердец» 

Демец О. Г., воспитатель 

Ильина  Е. А.,воспитатель 

Назарова М. М.,  учитель-логопед 

93 Дипломант 

3 67 Проект «Сокровище русского народа – 

народная игрушка» 

Тараканникова В. В., учитель-логопед 

Сапрыгина А.Н., воспитатель                      

Яруничева С. Б., воспитатель 

100 Дипломант 

Номинация «Педагог, семья, общество - инновационные модели взаимодействия» 

  

1 28 Познавательно-творческий проект «Цветик-

семицветик». 

Исаченко Е.Ю., воспитатель,                     

Жорина Э.Р., воспитатель 

96 Дипломант 

2 52 «Семейные походы в любое время года – как 

эффективная форма взаимодействия семьи и 

ДОУ» 

Залогина М. В., воспитатель                        

Федорова М. С., воспитатель 

92 Дипломант 

3 61 Интеллектуальная игра «Знатоки ПДД» 

Феофилактова Н. Г., воспитатель      

Киселева Е. А., воспитатель              

Дмитриева Я. В., учитель-логопед 

76 Участник 

4 20 Методическая разработка досуговой 

деятельности с родителями и детьми 

"Воспитываем гражданина" 

Овсянкина А.Ю., воспитатель   

72 Участник 



Максимова Е. Б., воспитатель 

5 15 Проект "Профессии наших родителей" 

Казакова И.Ю., воспитатель                       

Казакова А. В., воспитатель 

63 Участник 

6 20 «Взаимодействие педагогов ДОО с семьей 

через инновационные формы» 

Панкратова М. А., воспитатель 

0 Не соответствует 

положению 

 


